КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
УЗЛОВСКИЙ РАЙОН

(комитет образования Узловского района)

ПРИКАЗ

16.10.2023                                                    г. Узловая                                                № 179-д
Об организации проведения ежегодного мониторинга готовности
детей старшего дошкольного возраста к школьному обучению

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  учитывая методические рекомендации Департамента государственной политики в образовании Министерства образования и науки РФ по процедуре и содержанию психолого-педагогического обследования детей старшего дошкольного возраста (поручение Правительства Российской Федерации от 22.06.2007  № ДМ-П44-3035) с целью определения уровня психологической  готовности к школьному обучению детей старшего дошкольного возраста, посещающих муниципальные образовательные учреждения, реализующие программы дошкольного образования,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.
Муниципальному бюджетному образовательному учреждению дополнительного образования для детей, нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной помощи «Центр диагностики и консультирования» (Чунихин Ю.А.):

1.1.
Организовать проведение 1-го этапа ежегодного мониторинга психологической готовности детей старшего дошкольного возраста к школьному обучению с  23.10.2023 по 08.12.2023 и  2-го этапа мониторинга с 01.04.2024 по 24.05.2024 с привлечением педагогов-психологов образовательных учреждений (Приложение).
В случае отсутствия в образовательном учреждении штатного педагога-психолога, организовать обследование детей на предмет готовности к школьному обучению в соответствии с заявлениями родителей (законных представителей) на базе МБОУ ЦДиК.

1.2.
Провести статистическую обработку и качественный анализ результатов мониторингов.

1.3.
Своевременно довести до сведения руководителей образовательных учреждений график проведения мониторинга, осуществляемого МБОУ ЦДиК.

1.4.   Предоставить главному инспектору комитета образования Узловского района  Гусаровой О.Н. результаты мониторинга до 24 июня 2024 года.

2.
Руководителям муниципальных образовательных учреждений, реализующих программы  дошкольного образования:

2.1.
Создать условия для проведения мониторинга со всеми воспитанниками старшего дошкольного возраста, поступающими в 1 класс, в дошкольных группах образовательного учреждения.
2.2.
При отсутствии в образовательном учреждении штатного педагога-психолога провести с родителями (законными представителями) воспитанников разъяснительную работу о необходимости обследования готовности к школьному обучению детей старшего дошкольного возраста на базе МБОУ ЦДиК.

3.
Консультанту комитета образования Узловского района Гусаровой О.Н.:

3.1.
Провести анализ результатов мониторинга детей старшего дошкольного возраста и использовать его в работе.
3.2.
Довести обобщённые результаты мониторинга до сведения руководителей дошкольных образовательных учреждений, родительской и педагогической общественности.
 4.
Контроль  исполнения приказа оставляю за собой.
Председатель комитета                                                                      М.М. Генералова

Приложение к приказу
комитета образования

от  16.10.2023 № 179-д
Перечень педагогов-психологов

муниципальных образовательных учреждений для  проведения ежегодного мониторинга готовности детей старшего дошкольного возраста к школьному обучению
в 2023-2024 учебном году
	Наименование ОО
	Ф.И.О. педагога-психолога

	МКДОУ д/с общеразвивающего вида № 1
	Ускова Жанна Александровна

	МКДОУ д/с № 3
	Буцяк Нина Николаевна

	МДОУ д/с комбинированного вида № 5
	Фетисова Анастасия Сергеевна

	МКДОУ д/с комбинированного вида № 6
	Джуметова Галина Николаевна

	МКДОУ д/с № 7
	Букреева Елена Николаевна

	МКДОУ д/с № 9
	Маринченко Наталья Ивановна

	МКДОУ д/с комбинированного вида № 10
	Турамуратова Наталья Александровна

Полянская Юлия Владимировна

	МДОУ центр развития ребенка – д/с № 14
	Бармашова Елена Викторовна

	МКДОУ д/с № 15
	Евдокимова Юлия Сергеевна

	МКДОУ д/с № 16
	МБОУ ЦДиК

	МДОУ д/с комбинированного вида № 17
	Горлова Екатерина Ильинична

	МКДОУ д/с комбинированного  вида № 19
	Данилина Наталья Васильевна

	МДОУ центр развития ребенка – д/с № 20
	Вялова Оксана Михайловна
Капралова Наталья Александровна

	МДОУ центр развития ребенка – д/с № 21
	Чаусова СветланаВасильевна

	МДОУ д/с общеразвивающего вида № 23
	Мельникова Марина Сергеевна

	МДОУ д/с общеразвивающего вида № 25
	Клюкова Александра Александровна

	МКДОУ д/с № 26
	Козьякова Наталья Витальевна

	МДОУ д/с № 28 общеразвивающего вида

	МКДОУ д/с № 35
	Морозова Людмила Викторовна

	МКДОУ д/с № 36
	МБОУ ЦДиК

	МДОУ д/с общеразвивающего вида № 37
	Леваднева Иоланта Александровна

	МДОУ д/с общеразвивающего вида № 46
	Савран Юлия Викторовна

	МКОУ ЦО № 4
	Старцева Екатерина Владимировна

	МКОУ «ЦО № 12»
	Алехина Наталья Львовна

	МКОУ «Центр образования № 14» (ДСП)
	Хрунова Татьяна Геннадьевна

	МКОУ «Центр образования Фёдоровский»
	МБОУ ЦДиК

	МКОУ «Центр образования Смородинский»
	Касьян Елена Александровна

	МКОУ «Центр образования Акимо-Ильинский»
	МБОУ ЦДиК

	МКОУ «Центр образования Бестужевский»
	МБОУ ЦДиК

	МКОУ «Центр образования Люторический»
	МБОУ ЦДиК

	МКОУ «ЦО Краснолесский»
	Головина Татьяна Валерьевна